Allgemeines
1. 1  Die Kretzschmar - Gleichstrommotoren
Die Kretzschmar - Gleichstrommotoren der Isolationsklasse H (Ausnutzung nach F) haben ein
vollgeblechtes Joch als Polgehäuse. Die Ausführungen sind 2- bzw. 4-polig und sind ab Baugröße 180-4
standardmäßig mit einer Kompensationswicklung versehen.
Die Maschinen sind wegen dem relativ kleinem Trägheitsmoment und sehr guter
Kommutierungseigenschaften im Stromrichterbetrieb besonders gut für drehzahlgeregelte Antriebe
geeignet.

Einquadrantenbetrieb
Andere Nennspannungen auf Anfrage
Typenbezeichnung
IEC-Standard
      Stelle:   1   2  3   4   5  6  7     8   9
      Beispiel:   G N  C  V   1 1 2  -  4  SM
1. Stelle:  G =   Gleichstrommotor
2. Stelle:  N =   Nebenschlusswicklung
3. Stelle:  C =   Kompensationswicklung
4. Stelle:  V =   Fremdbelüftung
       (radial)
       oder
   W =   Fremdbelüftung,
       (axial)
       oder
   F =    Fremdbelüftung
      durch Rohranschluss
       oder
O =   Selbstkühlung
       oder
   A =    Fremdbelüftung
      durch Luft/Luft-Wärmetauscher
       oder
   H =   Fremdbelüftung
      durch Luft/Wasser-Wärmetauscher
5. - 7. Stelle:    Baugröße nach IEC
8. Stelle:  2 = Polzahl (2-polig)
   4 = Polzahl (4-polig)
9. Stelle:  (A)SM = Baulänge (A)S
   MM  = Baulänge M
   SLM  = Baulänge SL
   LM  = Baulänge L
   ALM  = Baulänge AL
Leistungstabellen                      Baugröße 112-4           Ankerspannung: 460 V
Typ: GN.. 112-4 MM